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5 
E nderuar Znj                

Në përgjigje të kërkesës Tuaj dërguar në adresën e email-it 

të UBT-së, lidhur me “Kontrollin e titujve të mëparshëm 

dhe legjitimitetin e tyre”, për Prof. Dr……………….., 

sqarojmë se në zbatim të Ligjit të Arsimit të Lartë nr. 

80/2015, datë 22.07.2015 "Për Arsimin e Lartë dhe 

Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit të Lartë në 

Republikën e Shqipërisë" dhe VKM-ve përkatëse, 

procedura parashikon vetëm plotësimin e kritereve, 

legjitimitetin e dokumentacionit dhe vlerësimin e aftësive të 

kandidatit për titullin akademik, për të cilin ka aplikuar në 

UBT, në këtë rast, për titullin “Profesor”. Ju bëjmë me dije 

se znj…………….., gradën shkencore “Doktor” dhe titullin 

akademik “Profesor i Asociuar” nuk i ka marrë në UBT. 

Rrjedhimisht, ne nuk kemi detyrim ligjor për të verifikuar 

diplomat, gradat apo titullin e mëparshëm. 

Ju faleminderit! 
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